
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Chapadinha 
Prefeitura Municipal de Chapadinha 

Registro de Preços Eletrônico - 025/2022-SRP 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 lshow de Banda Musical de RENOME LOCAL, Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou 
DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forr~ e/ou poprock e/ou samba 
e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, 
percussão e teclado. - Quantidade: 30 Diária - Valor Referência : 3.166,67 
Fornecedor 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227 .277/0001-10) 

Situação 

Adjudicado em: 20/06/2022 -14:10:55 - Por: Luciano de 
Souza Gomes 

Valor Total 

45 ººº·ºº / 

Item: 0002 - Show de Banda Musical de RENOME REGIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD 
e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró. Equipe de 
"assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. - Quantidade: 20 
Diária - Valor Referência: 14.666,67 1 

Fornecedor Situação Valor Total 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227.277/0001-10) Adjudicado em: 20/06/2022 - 14:10:55 - Por: Luciano de 
Souza Gomes 1 

160.000,00 

Item: 0003 - Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, Com atuação além dbs limites do Estado do 
Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró 
e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco• e músicps. dançarinos, 

cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. - Quantidade: 25 Diária - Valor Referência: 102.666,67 

Fornecedor 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227.277/0001-10) 

Situação 

Adjudicado em: 20/06/2022 - 14:10:55 - Por: Luciano de 
Souza Gomes 

Valor Total 

1.500.000,00 

Item: 0004 - Danças Regionais e Grupos Folclóricos - A exemplo de Bumba-meu-boi, quadrilhas, carimbó, e demais 
danças e outras expressões culturais. - Quantidade: 1 O Diária - Valor Referência: 11.000100 

Fornecedor Situação 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227.27710001-10) Adjudicado em: 20/06/2022 - 14:1 0:55 - Por: Luciano ~e 
Souza Gomes 1 

Valor Total / 

55.000,00 

Item: 0005 - Sistema de iluminação do palco para apresentação das bandas, conforme abaixo: 2 mJsas pilot 2000 - 24 lampadas 
par 64 - 20 par led 54x 3 watts 6 elipsoidal - 4 estrobos dmx 3000 watts -2 maquinas de fumaça dmx 512 -2 canhão seguidor hmi 
1200-8 mini bruts 4 lampadas -100 q30 alumlnlo e acessórios para 2 grides - 10 praticáveis rosco a

1

montagem deverá estar 
concluída com no mínimo 6 horas antes do Inicio do evento. - Quantidade: 25 Diária - Valor Referência: 5.766,67 
Fornecedor 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227.277/0001 -1 0) 

Situação 

Adjudicado em: 20/06/2022 - 14:10:55 - Por: Luciano tle 
Souza Gomes 

Valor Total 

75.000,00 ( 

1 

Item: 0006 - Brinquedos Infantis diversos (Bolas de Futebol, Bonecas, Carros, dominó, etc). - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor 
Referência: 12,67 

Fornecedor Situação Modelo 

MS PROMOCOES MUSICAIS E Adjudicado em: 20/06/2022 - não se aplica 
EVENTOS EIRELI (24.227.27710001 - 14:10:55 - Por: Luciano de 
10) Souza Gomes 

Marca/ Fabricante 

não se aplica 

auantidadr 

20.000 

Valor Total 

100.000,00 ' 

Item: 0007 - Sistema de Iluminação do palco para apresentação das bandas de grande porte, confo~me abaixo: 2 mesas pilo! 
2000 - 24 lampadas par 64 - 20 par led 54x 3 watts -6 elipsoidal-4 estrobos dmx 3000 watts - 2 maquinas de fumaça dmx 512 - 2 
canhão seguidor hml 1200 - 8 mini bruts 4 lampadas-100 q30 alimlnlo e acessorios para 2 grides - 10 pratlcavéis rosco -a 
montagem deverá estar 
concluída com no mlnimo 6 horas antes do Inicio do evento. - Quantidade: 20 Diária - Valor Referência: 6.700,00 

Fornecedor Situação 1 Valor Total 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227.277/0001-10) Adjudicado em: 20/06/2022 - 14:10:55 - Por: Luciano de 

porto/ de 
CO~PRAS 

PUBLICAS 

Souza Gomes 
1 

A autenlicidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.co .b 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/12/2022 às 17:11 :51 . 
Código verificador: 3F61 BF 

58.000 ,00 I 



Item: 0008 - Sistema de sonorização de grande porte para apresentação das bandas, conforme abaixo: mesas d om 1 console 
digital digidesign venue mixrack 48x32 com 3 dsps 1 console digital allen&heath Uive 112 48x 24 2 cpnsole digital unA~ 
3000 64x 27 1 console digital yamaha cl3 56 x 32 2 processadores bss fds 366t - 1 processado~es dbx 4800 2 >Cê~ 

1 

dbx venu360 -2 processadores dbx 260 1 processador hotsound dms8 -pa 24 caixas llne array jbl vl,3200 - amplificação 
powertec 4x 4000 watts 16 caixas subwoofer jbl vl3600 -amplificação slim etelj 10.000 watts monito~-2 caixas line array jbl 
selenium Ih 1210 4 caixas sb-850 -2 monitores de palco modelo sm-400 8 monitores ev 1502 2 - 1 "l~nltor p/ bateria active sky 
sky sound 1000 2x15" +ti 2 2 sub 850 2x18" - 4 power play behrlnger ha8000 com fones portapro e ~kg- backllne-1 SET 
CONTRA-BAIXO GK800 C/CAIXAS 410bs e 115b-1 SET CONTRA-BAIXO HARTK SYSTEM HA5500 C/ CAIXAS XL 410 E 115 -
1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN REVERB - 1 SET GUITARRA MARSHAL JCM900-1 AMPLIFICADOR DE 
GUITARRA JAZZ CHORUS-1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA TUBE ONE 1 1 

AMPLIFICADOR DE ACORDEON PEVEY KBA 300 MICROFONES-8 MICS SENNREISER e835-1 KIT MICS SENNREISER -2 
MICS AKG D-112 -2 MICS SHURE SM 81-4 MICS AKG c- 1000-1 KIT BATERIA 7 MICS SHURE 1 KIT 5 MICS SHURE -5 MICS 
SEM FIO SM-58-16 MICS BETA 57A-12 MICS BETA 58A-22 MICS SM 58 SHURE 18 MICS SM 57 1SHURE -A montagem deverá 
estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do Inicio do evento. A composição deste sistema deverá conter: caixas de 
som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montager do mesmo. - Quantidade: 
20 Diária - Valor Referência : 16.333,33 
Fornecedor 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227 .277/0001-10) 

Situação 

Adjudicado em: 20/0612022 - 14:10:55 - Por: Luciano r e 
Souza Gomes 

Valor Total 

210.000,00 

Item: 0009 -'6ERADORES: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA. GERADOR DE 1 ~0 KVA 
SILENCIADO A montagem deverá estar concluída com no mlnlmo 06 (seis) horas antes do inicio do evento 

- Quantidade: 30 Diária - Valor Referência : 5.500,00 1 

Fornecedor Situação Valor Tota l 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24 .227.277/0001-10) Adjudicado em: 2010612022 - 14:10:55 - Por: Luciano de 
Souza Gomes 1 

75.000,00 

Item: 0010 - ~quipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 10op participantes. Mesa de som 
c/16 canais, amplificador potência 400WRMS; 2 caixas acústicas de 200 WRMS com tripé e pedestal tipo girafa p/ microfone. -
Quantidade: 10 Diária - Valor Referência: 4.066,67 

Fornecedor Situação 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24 .227.277/0001-10) Adjudicado em: 20/06/2022 - 14:10:55 - Por: Luciano de 
Souza Gomes 1 

Item: 0011 - Estrutura em Gride e Refletor ar Led - Qu n Idade: 30 Diária - Valor Referência: 3. 700 00 

Fornecedor Situação 

MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI (24.227.27710001-10) Adjudicado em: 20/06/2022 -1 4:10:55 - Por: Luciano de 

porto/ de 
COMPRAS 
~PÚBLICAS 

Souza Gomes 1 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 0711 212022 às 17:11 :51 . 
Código verificador: 3F61BF 

Valor Total 

19.000,00 

Valor Total 

/ 42.000,00 

Pi:g.na 2 de ' 

li [!l.... . " 


